superiorem omnibus abbatibus sedem, et in conciliis, cl judiciis priorem

sui ordinis hominibus soDlcnliam, pro reverentia tanti loci, qui primum,

et simmium monasticte legis latorem vivum, et mortuum relinere prome-

ruit, quique ipsius legis la tioneiir scripto verbo, et exemplo camobialem

propositum in loto mundo sole clarius evibravil. Defuncto autem abbate,

ex sese ipsa Congregatio
,
secundum sanius consilium sapientum

,
cl

seniorum fratrum sibi abbatem eligat, et Apostolica; Sedis pontifici lir-

in.uiduia et consecrandum exhibeat. Nec aliter ibi abbas coiistitualiir

,

aut aliunde illuc intromittatur, nisi forte ex se aliquem tanto regimini

idoneum non habuerit, et ob id saniori consilio extraneum sibi elegerint.

Porro prailer summum apostolica; sedis praisulem, ciijiislibcl ecclesia;

episcopum vel sacerdotem in praifato monasterio, vel in cellis ipsius

ditionem quamlibet sibi pra;sumere hac nostra interdicimus auctoritate.

Ita ut nisi ab abbate fuerit invitatus, nec missarum solemiiia inibi audeat

celebrare, sed remota, et propulsata qiiabbet oppressione, ecclesiasti-

corum Ycl sa;cularium personarum, sicut liaclcuus mansit
,

a piajscnti
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«luodocima imlicliono hoc nostro privilegio in perpetuum quietum
,

et

liherum ad servitium, et gloriam Dei maneat sub defensione, et jurc

Sanctaì Romana;, et aposlolic.-e sedis cum suis omnibus. Ex quibus

suinmatim, et generaliter omnibus base nominalim, et specialiter tantum

istbic digessimus

His igitur et omnibus
,
qua; pra;fato ca;nobio jusle pertinent nunc,

et quas in futuro juste pertinebunt sub tutela, et Romana libertate hoc

privilegio perpetualiter ad temporalem servorum Dei prassentium scilicet,

atque futurorum quietem statutis, atque confirmatis apostolica censura,

sub interpositione districti anathematis, et divini contestatione judicii

intermiiiamiis omnibus tam praisenlibus, quam futuris, ne ullus hominum

cujuscumque ordinis, dignitatis, conditionis, vel cnjiiscumque officii

sen quffilibet, vel quantumlibet parva, aut magna persona quibuscumque

rebus
,

vel personis praefato monasterio juste pertinentibus aliquam

violentiam inferat aut calumniosus existat vel incumbat. Insuper quia

monasticus cursus secundum prasceptum regulae almi patris Benedicti

aestivis, et hiemalibus temporibus praefixus est, auctoritate apostolica

concedimus, ut liceat fratribus signum pulsare in eodem monasterio, et

in cellis ejus tam ad diurnas, quam ad nocturnas horas quandocumque
voluerint. Liceat quoque ipsius monasterii

,
et cellarum ejus fratribus

clericum cujuscumque ordinis, de quocumque episcopatu fuerit, secun-

dum traditionem sanctorum patrum, suscipere cum rebus suis ad conver-

sandum
,

et monachicum habitum suscipiendum absque interdictione

quorumlibet episcoporum
,
et liceat eisdem subjectis monasteriis eorum

judicare tam monachos, quam et sanctimoniales faeminas absque probi-

bitione,et contradictione cujuslibet sa;cularis potestatis, seu ecclesiastica;.

Et quia cupimus tam praesentium, quam futurorum maligna; avaritia;,

et nequitiae obviare, bac nostra apostolica auctoritate pariter interdicimus

seditiones, quas dicunt levas
,
seu dcpredaliones

,
ne fiant aliquo modo

in cujuscumque abbatis, aut rectoris morte aut electione. Ad haec liceat

vobis sacrum Chrisma, et ecclesiasticos ordines, et altarium consecra-

tiones ab episcopo quolibet canonice promoto accipere, et christianismum

in ecclesiis vestris agere per clericos vestros
,
et Hymnum Angelicum

per dies Dominicos, et festivitates ad Missarum solemnia rite decantare.

Et nullus episcopus prfesumat iu jam dicto monasterio venire vel in

ecclesiis sibi subjectis sacerdotem excommunicare, vel ad Synodum
provocare, aut abbatem et monachos qui illo in tempore fuerint. Porro

cupientes consulere monastica; religioni, qua; peccatis exigentibus passim

depravatur; te tantummodo diebus vilm tua; Vicarium nobis ad correc-

tionem omnium monasteriorum, et monachorum ad ipso fluvio Piscaria
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siciil Infliiil in maro, sciliccl per totani Campaniam, Principatum quoque,

et Apniiam, atqne Calabriam assumere decrevimus, ita ut capitulum in

cis liabcas, et vice nostra indisciplinatos cum adjutorio episcoporum, ad

quos monasteria ipsa pertinent
,
corrigas

,
et qu® sunt emendanda ,

si

potueris, secundum Dominum emendes, aut apostolic® sedis pontifici

renuncies ad perpetuam anim® vestr® mercedem, et monastic® religionis

emendationem, et conservationem pariter quoque ad tui Cardinalatus

dignitatem, et Sanctissimi Benedicti honorificentiam, et gratiam, ut

monasticus ordo corrigatur illis in partibus per te religiosum
,
et pru-

dentissimum successorem illius. Si quis vero, quod non optamus, hujus

nostri privilegii decretalem paginam temerario ausu in aliquo infringere

temptaverit, eleni® maledictionis innodatum vinculis se noverit, et per-

petua supplicia Illiturum cum Diabolo et Angelis ejus, nisi forte prius

resipiscens satisfecerit.At qui pietatis intuitu devotus observator extiterif,

ipsius interventu almi patris Benedicti, perfectorumque sequacium, so-

ciorumque ejus sempitern® benedictionis particeps, et paradisi beatus

possessor elTicialur. Arnen. Scriptum per manum Octaviani Notarii
,
ct

scriniarii sanet® lloman® ecclesi® apostolic® sedis. Anno primo pontifi-

catus domni pap® Nicolai secundi, indictione duodecima. Datum Auximi,

Octavo idus Martii
,
anno Jesu Christi millesimo quinquagesimo nono.

Per manum Huniberti sanet® ecclesi® Silv® Candid® episcopi
,

ct Bi-

bliothccarii apostolic® sedis.

B.

PRECETTO DI RICCARDO PER S. MARIA IIV CALENA.

( Reg. Petri Diae. n.° 4o4-

)

In nomine sanctae
,

et individuae Trinitatis. Anno incarnationis

Domini nostri Jesu Christi millesimo quinquagesimo nono
,

indictione

duodecima. Domno Nicliolao venerabili papa apud Amalpbim sacram

Synodum agente cum aliis quampluribus
,
interfui ego llicardus nutu

divino Capuanus princeps. Ubi cum plurima de animarum salute tracta-

rentur, inspirante divina niiscricordia,rccogitare cepi in corde meo aliquid

mihi agendum fore, quod ad salutem animae me®, et parentum meorum
defimclorum proficerem. Tunc, monente pr®dicto universali Papa, accer-
sito domno Desiderio venerabili abbate Cassinensi, pro remedio anim®
ine®, nicique avunculi llaiuulfi, ac fratris mei Asclctini, investivi cum de
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abbacia, qiiae dicitur Sancta Maria in Calena sita in finibus Apulia; inter

montem Garganum, et mare Adriaticum
,
juxta Castellum, quod dicitur

Desti
,
fieri quoque pra;cepimus hos nostrae oblacionis apices, per quos

pra;rati Cassinensis Cceiiobii S. Benedicti dictioni subiciinus predictaui

abbaciamS. Mariae cum integris omnibus castellis, villis, vicis, cellis,

domibus, territoriis, pra;dibus, silvis, arbustis, vineis, olivetis
,
pratis,

aquis, molendinis, piscariis
,
aliisque omnibus rebus mobilibus, et im-

mobilibus ad pra;seus, quocumque modo pra;fataB abbacia; pertinentibus

cum aliis etiam, qua; amodo ad opus ejusdem abbaciae Abbates, aut Re-

ctores ejus aquisiluri sunt, quibuscunique legalibus modis.Unde universis

nostris lidclibus indicimus, nunquam aliquando molestiam, invasionem,

vel fraudacionem pati pra;ralum venerabile monasterium S. Benedicti

de pra?dieta abbacia
,
quam ibi optulimus. Cognita cunctis, ac nostra;

auctoritatis firmissima sancione, quoniam si nostrorum fidelium qualis-

cumque humano ingenio principale hoc scriptum, quod manu nostra, et

testium idoneorum roboratum est, nostroque sigillo signatum infringere

volens
,

pra'dictam abbaciam de dicione praifati cecnobii subtrahere

temptaverit, vel ex eis sibi molestus fuerit, subiaccbit composicioni auri

librarum centum medietatem nostra; camerae ,
et medietatem pra;dicto

sancto cmnobio. Nosmetipsos quoque
,

nostrosque haeredes
,

et suc-

cessores perpetuae subicimus obligationi
,
ut numquam ipsam abbaciam

cum suis omnibus qua;ramus a patronatu, et dicione ejusdem monasterii

S. Benedicti subtrahere. Quod si temptaverimus, simus ei culpabiles auri

libras mille. Hujus scripti manu nostra
,
et testium roborati, et sigillo

nostro signati, tenore solidissime in perpetuum permanente. Data decimo

Ralendas Septembris, anno principatus ejusdem gloriosi principis domni

Richardi secundo. Scriptum per manus Aldemarii, jubente eodem sere-

nissimo principe.

Signum Domni Richardi excellentissimi principis. Ego Rudulphus

clericus interfui, et suhscrihens firmavi. Ego Bernardus clericus, qui

interfui hoc firmo. Ego Alirisus
,
qui interfui, hoc firmo.
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c.

PERMUTA DI S. ANGELO IlV FORMIS CON S. GIOVANNI , DETTO
DI LANUEPOLDO , TRA RICCARDO I." PRINCIPE DI CAPUA , E
ILDEPIEINDO ARCIVESCOVO CAPUANO. (l)

{ Ex reg, S. Angeli in Formis pag. tj- J

Commutalionem domni primi Ricardi Capuanorum principis cum
domno llildeprando Archiepiscopo Capuanae sedis.

In nomine Domini nostri Jesu Cristi : anno ab Incarnatione ejus

millesimo sexagesimo quinto; et octavo anno principis domni Richardi

et domni Jordanis filii ejus gloriosis principibus, et tertio anno Ducatus

eorum gloriosorum principum Gajetae; Mense December, quarta indi-

ctione. Ideoque nos Ildeprandus Domini gratia Archiepiscopus Archie-

piscopatui Sanctorum Protomartiris Stephani, et Agatha?, hujus sancla?

Capua? sedis
;
declaramus quia supradictus Richardus gloriosus princeps

divina inspiratione compulsus, pro mercede, et redemptione anima? sua?

vult constituere et a?diflcarc coenobium , et desiderat invenire remotum

locum ubi monasterium aedificandum esset, venit ad nos, quaerens a no-

bis, nt commutationem facerem de Ecclesia perlinens snprascripti nostri

Archiepiscopatui, vocabulo sancti Michaelis Archangeli, qua? dicebatur

anliquitns Arcu Dianae, et modo dicitur ad Formam, et integra? tribus

Ficclesiae subjectae, et pertinentes ad ipsa Ecclesia S. Michaelis Arcban-

geli; una ex se e vocabulo sancti Jobannis costructa juxta ipsa Ecclesia

S. Michaelis: alia vero ibique similiter cum vocabulo S. Salvatoris :